

**Lucrari Piata agroalimentara ,,
Vatra Casei " din satul
Loganesti, rnul Hincesti**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
Pavaj**

Valoarea de deviz 593 254,32 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	999,147	42,00	41 964,18
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,521	42,00	945,88
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	318,803	42,00	13 389,73
		Total manopera				56 299,79

Materiale:

1.	1212663102100001	Beton clasa C8/10	m3	5,589	1 300,00	7 265,70
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	21,071	360,00	7 585,56
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	126,532	360,00	45 551,52
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,026	360,00	9,36
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,994	360,00	357,84
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	6,485	360,00	2 334,60
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	49,286	360,00	17 742,96
8.	1711317323525	Geotextil	m2	1 297,000	10,00	12 970,00
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	362,664	2,30	834,13
10.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 075,200	2,30	4 772,96
11.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	17 120,400	2,30	39 376,92
12.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 316,455	170,00	223 797,35
13.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 200 x 100	m	124,821	76,00	9 486,40
14.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	64,850	48,00	3 112,80
15.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	25,940	200,00	5 188,00
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	15,570	20,00	311,40
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,745	20,00	14,90
		Total materiale de construcții				380 712,40

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,360	460,00	2 005,60
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri	h-ut	26,780	200,00	5 356,00

		valturi R 8-14 de 14tf				
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	25,291	480,00	12 139,68
4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,280	480,00	2 054,40
5.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	51,771	160,00	8 283,36
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,557	300,00	467,10
		Total utilaje de construcții				30 306,14

Total:

Cheltuieli directe	lei	467 318,33
CAS	24,00 %	13 511,95
Cheltuieli de transport	1,00 %	3 807,12
TOTAL	100,00 +	484 637,40
Cheltuieli de regie	1,00 %	4 846,37
TOTAL	100,00 +	489 483,77
Beneficiul de deviz	1,00 %	4 894,83
TOTAL	100,00 +	494 378,60
TVA	20,00 %	98 875,72

Total deviz:

**593 254,3
2**

Intocmit

(Meridian Construct SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Loganesti)

(funcția, semnătura)